Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DA  SENHORA  MARIA  AURÉLIA  GAGGION,
MANIFESTANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA.

Destinatário: À Família da Senhora Maria Aurélia Gaggion (Avenida Albino Batista, nº 632 –
Vila Maria – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Recebi a triste notícia do falecimento da Senhora MARIA AURÉLIA GAGGION
ocorrido no dia 02 do mês abril, e venho por meio desta expressar profundo sentimento pelo
seu passamento.
Dona Maria Aurélia tinha 81 anos, era viúva do Senhor Antônio Gaggion, com quem conviveu
por anos e construiu uma linda família. Deste fruto vieram os filhos Marina, Roseli e Sérgio, a
quem Maria Aurélia falava com muito orgulho.
Sua partida deixa todos desconsolados e entristecidos, mas ao mesmo tempo Deus conforta
nossos corações, pois sabemos que agora Dona Maria Aurélia está ao Seu lado e seguirá seu
caminho de luz e descansará em paz ouvindo os mais suaves e lindos arpejos interpretados
pelos Anjos do Senhor.
Enfim, por todos os seus ensinamentos e pela belíssima trajetória de vida dessa pessoa tão
especial, me solidarizo com sua respeitável família e demais familiares, a quem rendo meu
carinho  e  respeito  nesse  momento,  transmitindo  profundas  condolências  pela  passagem
desta grande mulher.
Solicito, por fim, que cópia desta Moção seja encaminhada à Família enlutada, expressando
nossas sinceras condolências pela partida da Senhora MARIA AURÉLIA GAGGION, certos de
que  ficará  na  lembrança  de  cada  um  a  imagem  de  uma  pessoa  digna,  amiga  e  boas
recordações àqueles que tiveram a oportunidade de conhecê-la e conviver ao seu lado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de abril de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 123/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

23
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
47

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3
17

:4
2:

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E6

F-
FE

D
2-

71
3F

-F
D

9F
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

23
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
47

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3
17

:4
2:

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E6

F-
FE

D
2-

71
3F

-F
D

9F
.

Pag. 2/2